Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»
(МКОУ «СОШ № 12»)

ПРИКАЗ

19.04.2022г  № 99/01-1

 с. Татарка

О внедрении целевой модели наставничества

На основании приказа Министерства образования Ставропольского края

от 03.03.2022г № 337-пр «О системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Ставропольского

края» и приказа комитета образования Администрации Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края  от 28.03.2022 г. № 142-ОД

«О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников

в образовательных организациях Шпаковского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в  МКОУ «СОШ № 12» целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества

Ененко Т.А., заместитель директора по УВР.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

Гадецкую К.А., руководитель МО.

4. Утвердить:

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

в МКОУ «СОШ № 12» на 2022 – 2023  учебный год (Приложение 1);

4.2. Положение о наставничестве МКОУ «СОШ № 12» на 2022 – 2023

учебный год (Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МКОУ «СОШ № 12»

(Приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.